
Zak.číslo :

sMLoUvA
o napojeni elektrické požární signalizace na puIt centrfllizované ochrany provozovaný

společností PATROL group §.ř,o. na krnjském operačním informačním středisku

Hasičského záchrannóho sboru Jihomorav§kého kraje,

Objednatel: Domov pro seniory Koniklecová, příspěvková organizace
lC: 70887047 DlČ:
se sidlem: Koniklecová 44211.634 00 Blno
reg. v OR: KS Brno, oddíl PI, v]ožka 21
ZastoLLpena: ředitelkou DS lng. Ivou Záhorovou

Dodavatel: PATROL group s.r.o., ,IC:4698l233 DIC:CZ46981233
se síd]etn: Romana Havelky 4957l5b. 586 0l Jihlava
reg. v OR: KS Brno, oddíl C, vložka 8 l88
Zastoupena: Ťedite]em společnosti Petrem Honsou

Místo určení: Koniklecová 442ll - 634 00 Brno

Předmět plnění: napojení elektrické požární signaIizace na puJty centralizované ochrany
provozované dodavatelem u hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje
- krajské operační informační středisko Brno a v sídle dodavatele

L
Předmět smlouvy

Předmětem této smIou\T je stanovení podmínek a ítprava vztahťt vznikajících rnezi objednatelem
sIuŽby (dále j en ,,obj ednatel") a dodavatelem slLržby (dálejen ,,dodavatel") napojením elektlické požární
signalizace (,,EPS") lybudované v objektu r]vedené|n v zá]rlaví této smlouvy - ]nísto určení
plostředDictvím zařízeni dálkového přenosrr (,,ZDP") na pu]ly centlaliZované ochrany (,,PCo.'), které
provozqje dodavatel paralelně na krajském operačnín] info načnín] středisku (,,KOPIS'') HZS JmK
v Brně (dále jen ,,PCO HZS) a na dohledovém centru dodavate|e v sídle dodavatele (dále jen ,,PCO
dohledu").

II.
smluvní norlmínky

Dodavatel se Zavazuje:

1. Napojit EPS objektr.r prostřednictvím ZDP homologovaným HZS s vydanýrn Schvalovacím Iistem
Ministerstva Vnitía generálního ředitelství HZS.

2. Připravit objekt na PCO HZS k zahájení zkušebního provozu. Do uvedení objektu na PCO HZS do
zkušebního provozu je objekt na tomto PCO vypnut. Uvedení objektu do zkrršebního plovozu na
tomto PCO provede krajské operační středjsko HZS.

3. Uvést objekt na PCO doh]edu do trvalého provozu dnem platnosti a účinnosti této smlour,ry.



o

1.

7.

2.

3.

7.

1.

Monitorovat na PCO dohledu splávnou lunkci celóho systému PCO tvořeného ZDP, přenosovýnri
trasani a vlastníIn PCo HZS a tldlžovat tento systénr v provozuschopném stavu.

Při poruše systému PCo zahájit opravu zaíízení do 6 lrodin od Zjištění a odstlanit ZáVadu do 24

hodin od zjištění.

Monitorovat poruchové stavy EPS v napojeném ob_jektu, o těchto stavech infonnovat objedlratele
prostřednictvínr SMS a telefonicky. Prostřednictvínr SMS jsou kontaktní osoby inlormovátry
automaticky zprávou generovanou PCO dohledu. O telefonické kornunikaci je pořízen zvukový
záznaln.

Na základě písenlné inforrnace objednatele aktualizovat podklady o objektu, uložené v PCO HZS a

PCo dohledu. Jedná se zejtnéna o Změny kontaktních osob, změny konfigul,ace EPS a změn),

v dokunlentaci zdolávání požáLu.

Provádět kontloly provozuschopnosti ZDP dle plahlých předpisů, kontloly zajišťuje dodavatel
jednou ročně od teímínu poslední kontroIy. Tefmín pťováděné kontloly oználllí dodavatel
objednateli dle vlastního plánu kontrol. O kontrole ZDP je vystaven Doklad o kontrole
provozuscI]opnosti aje ploveden zápis do Provozní knihy EPS.

Při podpisu této smlouvy předat objednateJi seznam oprávněných servisních pracovníkŮ dodavatele
k plovádění kontlol, r,evizí a oprav ZDP atento přijakéko|i zlěně aktualizovat.

Objednatel se zavazuje:

Jedenklát měSíčně píovést funkčni Zkouškll ZDP, Zkouška se provádí Stlačením tlačítka ,,zkouška
ZDP" na obslužnérr pane|u požární ochrany (OPPO) a ovčřeninr průchodu této zprá\ry na PCO
dohledu tel. číslo 602565656.

Plně uhladit škody způsobené ncodborrrýrn ásahem do ZDP"

Provozovat systéln EPS včetně ZDP vsouladu s touto smlouvou, platnýrni právníni a

tec|inickýrni předpisy, písellnými pokyny HZS a neprodleně hlásit sInlr.rvnírn pafinerůIn

veškeré změny údajů souvisejících se střeženýnl systénrem a objektenr včetně zmčn kontaktníclr
osob objednatele,

Urnožnit dodavateli přístup kZDP k provedení pravidelných kontrol provozuschopnosti
zaíízení ZDP.
K zápisu o provederré kontrole ZDP připravit Provozní knihLt EPS"

Řádně hradit faktury vystavené dodavatelenr za shlžby poskytované v sou]adu s touto

snlouvou.

V připadě ukončení platnosti tohoto sll|rtvního vztahu dále neprovozovat ZDP na frekvenci
povolené dodavateli Ceskýrn telekomunikačním úřaderl.

Ostatní smluvní podmínky:

Dodavatel nepřebír,á hmotrrou anijinou odpovědnost za chlánělrý rlajetek objednatele včetně EPS
v objektu.

Dodavatel nenese odpovědnost za požárem způsobené škody a ani za případné důsledky plo požární
beZpečnost objektU

Dodavatel odpovídá zajakékoli vady a škody způsobené vlastní obsluhou. opravou nebo úldržbou,

prováděnou v lozporu s provozními předpisy nebo návody k obsluze nebo touto sntlouvou a za

PATROL group s,r,o,, Romana Havelky 4957 / 5b, 586 0l Jihlava
lapsána\ oR \cocnéln Rs Blno,oddllUc.\lož.e8|88 §p7n Flrm2'048/97

lč 4h98 !r3 ] Dla Cl4ó98l2,J

1.

5.

6.

3.



3.

Výkon činnosti prováděný jinou plávnickou osobou j]nénem dodavate]e. Pro případ takto vzniklé
škody rná dodavateJ r.tzavřenou pojistnou snlouvu,

4. Odpovědnost za ostatní škody se řídí příslušnými pr.ávními předpisy, zejména pak zákonem č.
89/20l2 Sb., občanským zákoníkern, v platném a účinnérn zněni.

TII.

Cenové nodmínky a úhrada služby

Srlluvní cena za sltlžby dle této smlotlvy činí 3.043,- Kč (slovy: tři tisíce čtyřicet tři korun) bez
DPI-I tněsíčně (dá]e jen ,,cena"). K ceně bude připočtena DPI{ ve výši dle platných a účinných
právnich předpisů České republiky.

Cena bude placena měsíčně zpětně na základě vystavené faktury - daňového dokladu se splatností
45 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, kterýnr je den vystavení faktury - daňového
dok]adu dodavatelem. FaktrLru - daňový doklad vystaví dodavate] vždy k poslednímu dni
v kalendářním rněsíci. Valiabilním symbolem _je číslo faktury.

Snluvní strany se výsIovně dohodly, že dodavatelje opr,ávněn s ílčinnosti od i. ledna kalendářního
roku následqjícího po datLr podpisu této smlou\T cenu služeb dle této smlouvy každoročně
valorizovat o tzv. průměrnou roční míru inflace, která je každoročně zveřejňována ve l2. čísle
přehledťr vytlávaných Českým statistickým úřadem pod názvem .,lndexy spotřebite]ských cen''.
S rnluvní strany se dohodly, že takto vznikIý dopiatek ceny služebje oprávněn dodavatel Vyúčtovat
každoročně zpětně od 1. ledna příslušného kalendářního roku. a to v kalendářnírn měsíci
násJedujícírn po měsíci zveřejnění rníry inflace. S]n]uvní strany se dále dohodly, že bude-li
obdobnýrn způsobem zveřej něna rrríra deflace. bude dodavatel oprávněn adekvátně shora popsaným
postupem snižit cenu služeb ve prospěch objednatele. Případný přeplatek na ceně služeb bude řešen
fonnou dobropisrr.

Smluvní strany se zavazují, že v případě, že by roční inflace (rleflace) nebyla zveřejňována íonnou.
jak je uvedeno vodst. 3 tohoto článku, uzavřou dodatek ktéto sm]ouvě obsahově odpovídající
ZpťLsobu aktuálního zveřejňování, jímž nahladí tuto valorizační doložku.

Smluvní pokuta za nedodržení tennínu splatnosti íáktury (bod Ill. 2.) činí 0,05 % z dlužné částky
za kažrlý den prodlení od ukončení data splatnosti 1hktury,.

Objednatel hradí celkové náklady na pozáruční opr.avu ZDP.

IV.
odstounení od smlouw

l. OPakované porrršování platebních podrnínek ze strany objednatele, respektive neuhlazení alespoti
dvou po sobě následujících rněsíčních splátek ceny za sJužby dle této s:nlouvy (bod III. 1.), a to ani
přes písemnou výzvu dodavatele k nápravč. je oprávněným důvodem dodavatele k odstoupení od
této sl]lIouvy.

2. Odstoupení od smlouvy rrabývá účinnosti dnern dolučení píserrrného oznánení o oclstoupení od
smlouw objednateli.

l'A'fRoL 8roup s í.o,, Romana Havelky 4957 / 5b. 58ó 0 1 Jihlava
7apsana v OIl Vcdenem Ks l]rno. oddílu C \4ožce8l88.spZn. Flrnl ]l0,18/97

Ič 1698l2]j. DIť] CZló98l2]]



J.

4.

Do deseti drrťr od nabytí účinnosti odstoupení od této srnlouvy dodavatel zajisti odpojeni objednatele
od zaíizeú ZDP a provede opatření ke znefunkčrrění vysokofrekvenční části \ysílače (vyjlnutím
paměti EPROM z desky kodéru). O vypnutí a znefunkčnění vysílače bude sepsán píscrnný protokol.

Vysílací zaŤízení pracuje na frekvenci,jejíž provozje vázán povolenítn Českého telekorlunikačního
írřadu. Nositelem povolení je dodavatel, ob_jednatel nesrrrí vysílač zapnout, Vysílací zařízení, které
je zapnuto bez vědomí dodavatelc, je považováno za rušič licencované rádiové sítě a je řešeno

sankcemi stanovenými Českým telekomurlikačním írřadetrr.

V.
Doba trvání smlouw. výpovědní doba

Tato stllouva se uzavíl á na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délcc 2 (dvou) nrěsíců, pokud se
smluvní stt,any ncdohodnoujinak. Výpovědní doba počíná běžet l. dnem kalendářního měsíce. který
následuje po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď se podává v písemné podobě"

Smlouvu lze kdykoliv také ukončit písemnou dohodou obott smluvních stlan.

Vl.
závěrečná ustanovení

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Každá slnluvni stlana obdržíjedno vyhotovení
této srnlou\1 podepsané oběma stnluvní]Tj stranalni. Zněny a dodatky k této srnlouvě jsou platné.

pokud budou uzavieny v písemné podobě a podepsár]y oběI]la sn]luvnílni strananti. Každá stllluvní
strana obdrží jedno vylrotovení dodatku.

Snrluvní strany se zavazují lrytvořit podrnínky k zantezení úlriku inlbrnlací o ostatních
(zbývajících) dotčených zúčastněných stranách a o skutečnoslech, se kterými se seznárnily při

naplňování předmětu činnosti této snrlouvy. Dodavatel zpracovává, výhradlrě plo úěely plnění
předrnětu této srnlouvy, nezbytné osobni údaje v souladu s nařízenítn Evlopského parlatnentu a

Rady EtJ ó.20161679 ze dne 27. dubna 2016. o och:,aIlě fyzickýclr osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volnénr pohybu těchto údajů a předpisy souvisejícírli dle aktuálně
platné legislativy týkající se ochrany osobních údajů. Aktuální informace o zpracování osobníclr
údajů j sou uvedeny na www.patrol,cz,

Vztalry rnezi HZS a dodavateleln jsou upraveny saínostatnou smlouvou, a to V kontextu S ťlpravou
práv a povinností, které vyplývají ztéto sn]loll\ry. Tato smlouva byla schválena Krajskýln
ředitelstvím I-1ZS Jihomoravského kraje. její schválený vzorový text ulčený plo uzavirání
smiuvnícll vztahů nrezi dodavatelem a objednate|i je urnístěn na webovýclr stránkách HZS
Jihomoravského klaje www.hzscr.c/Irzs-iihomoravskeho-kraje.asox

Sn]luvní strany této smlouvy svýrn podpisern stvťzúí, že si ji před podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemné ciohodě. podle jejich svobodné a plavé vťtle. určitě, vážně a st,ozuInitelně,
nikoliv v tísni zajednostlanně nevýhodnýclr podlnínek.

Srnluvní strany se dohodly, že vaahy rleupravené touto sm]ouvou se řidí příslušnýnri ustanovenÍíl'li

občarrského zákoníkrr (zákon č. 89/2012 Sb., v platném a účirrnérrr znění).

Tato smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnenl podpisu obou smluvních stIan,

PATRoL 8roup 5 r.o., Romana řIav€lky 4957 / 5b.58ó 0l Jihlava
zapsána v oR vedenén KS Bmo. oddíluc. vložce 8l38, sp zn. Fiml2l048/9?

Ic: 4698l23]. DIC: cZ1698l233

1.

2.

3,



7. Ncdí]nou součástí srnlour,1, jsou následující přílohy:

- Příloha č. i - Seznattl a způsob vyrozutnění osob rrrčených objedrratelenl k předání infornrací o

poruše EPS v objekttr

Příloha č, 2 - Seznam oprávněných technikťr

V Brně dne:

Objednatel:

lng. lva ff]iíi;,'fj:i;"
Záhorová?j,:H,i;;,ij"

Ing. Iva Záhorová
ředitelka Ds

V J ihlavě dne:

Dodar,atel:

Petr Honsa
ředitel spoJečnosti

PATRoL group s,r o , Romana Havelky 4957 / 5b. 586 0l Jihlava
Brno. oddilLl c, vložce 8188. sp.Zn rřm 2l018/97



PATRoE
Příloha č.1

Seznam a způsob vyrozumění osob k zajištění bezpečnosti objektu
pro případ poruchy zařízení ZDP nebo PCO

aktualizace k : ...................

Název: Domov pro seniory Koniklecová, p.o. adresa střeženého objektu: Koniklecová 44211. 63400
Brno

Provozní doba (přítornnost osob v objektu): Po Pá nepřetržitě
So nepřetržitě
Ne nepřetfžitě

seznam osob pro převzetí obiektu no zástthu iednotkv Hzs - podle pořadí vvrozumění

Jméno funkce telefon 1 te|efon 2

PoZD,: osoba převezme objekt od velilelejednotky IJZS po uskutcčněnérn zásirhuj§dnolky po poŽámin poplachu EPs, osoba.je povinna

dostavit se na objekt ve smluvně stanovenénl čase,

seznam osob pro nřevzetí informrce o ooruše Eps. reso. zDp - podle oořadí wrozumění

Jméno Funkce telefon 1 telefon 2 SMS (ano/ne)

Pozn,: osoba převezme od dispeče.a PATROL informaci o poíuše EPs v objektu, r€sp. ZDP, V připadě požadavku klienta SMS-ano , bude

tenlo infbrmován o poruše EPs aulomaticky systémeD PCo formou SMS zpráVy,

Osoba odpovědnd za aktualizaci:

Jméno:
Telelon:
Email:

razítko a podpis
Změny v kontaktnich osobách odpovědných za objekt a změny v telefonním spojení na ně, je uživatel EPS
povinen neprodleně oznámit (nejlépe elektronickou poštou) na PATRoL group,
Neplnění této povinnosti Ze strany uživatele EPS je důvodem k pozastavení monitorování objektu na PCo.

Aktuální údaje (formou vyplněné a podepsané přílohy) zašlete na :

PA'I-ROL group
Romana Havelky 4957l5b
586 01 .]ihlava

clektronická verze íbrmtrláře je ke stažení na www.patrol.cz



PAíRffit
Příloha č. 2

seznam oprávněných servisních pracovníků.

A. Trvalá servisní pohotovost PATROL group s.r.o Jihlava dispečink:
B. Odpovědný pracovník PAI'ROL group s.r,o Jihlava pověřený zajištěním provozu PCO

u KOPiS HZS:

C. Servisní technik:

Za správnost

PATROL groLlp s,r,o,. Romana Havelky 4957 / 5b. 5í]6 0l Jihlava
Zápsána v oR vedeném KS Brno. oddilu C. vložce 8 ] 88. sp,Zn. Finn 2] 048/97

IČ: 4ó9í] l233. DIČ: CZ4698l233
tel.: 567 555 555. lhx: 567 3]0 668_ e-Dail: pafrol(Dpalrol,cz. www,parol,cz


